
W przypadku wykrycia przez pracownika przesianek, ktore moglyby sie przyczynic do
ustalenia obowiazku zwrotu srodkow wyptaconej pomocy, nalezy zweryfikowac dokumentacj^
i sprawdzic czy poprzednie platnosci zostaly zrealizowane w sposob prawidlowy i nie wystajnly
okolicznosci okreslone w art. 145, 156 Kpa.

Jesli Beneficjent sam dokonaf zwrotu nienaleznie, nadmiernie pobranych srodkow publicznych,
pracownik UM wystawia dokument zgloszenia naleznosci ZW-1 i wraz
zalacznikiem nr 1 do instrukcji 1-5/363, kopia dowodu zaplaty przekazuje do ODD ARiMR.

Nie wszczyna si$ postepowania administracyjnego w sprawie ustalenia kwoty nienaleznie,
nadmiernie pobranych srodkow publicznych, gdy:

- Beneficjent otrzymat platnosc i zlozyl odwolanie od decyzji przyznajacej pomoc finansowa lub wniosek
o jej uchylenie albo zmiane i zwrdcil otrzymana platnosc przed wszczeciem postepowania
w sprawie ustalenia kwoly do zwrotu.;
Beneficjent zwrocil otrzymana ptatnosc przed wszczeciem postepowania w sprawie ustalenia kwoty
srodkow publicznych do zwrotu, gdy brak jest przesianek do wszczeeia postepowania administracyjnego
w sprawie ustalenia kwoty srodkow publicznych, badz brak jest przesianek do wydania innej decyzji
administracyjnej;

- Beneficjent dokona splaty calosci naleznosci przed wszczeciem postepowania w sprawie ustalenia kwot
nienaleznie, nadmieniie pobranych (nalezy wystawic jedynie dokument ZW-1 i przekazac do ODD
ARiMR);
w sprawie brak jest przesianek do wszczeeia takiego postepowania badz brak jest przesianek do wydania
innej decyzji.

Ocena wystqpienia przesianek do wszczeeia postepowania administracyjnego w sprawie
ustalenia kwot nienaleznie, nadmiernie pobranych srodkow publicznych.

Prezes ARR moze wydac decyzje na podstawie art. 155 Kpa m.in.:
- Decyzje o uchyleniu ostatecznej decyzji przyznajacej pomoc finansowa, a nastepnie, na podstawie art.

105 Kpa Decyzje o umorzeniu postepowania administracyjnego w sprawie przyznania pomocy
finansowej;

- Decyzje o zmianie ostatecznej decyzji przyznajacej pomoc finansowa;
- Decyzji? o uchyleniu ostatecznej decyzji przyznajacej pomoc finansowq.

Po dor^czeniu Zawiadomienia o wszczgciu postepowania administracyjnego, strona ma
mozliwosc zlozenia osobiscie, przez Pelnomocnika lub pocztq. dowodow oraz wyjasnieri
w sprawie, dla ktorej wszczete zostalo przedmiotowe postepowanie.

W przypadku, gdy w trakcie prowadzonego postepowania administracyjnego w sprawie
ustalenia kwot nienaleznie, nadmiernie pobranych srodkow publicznych ze wzgledu na brak
podstaw dla ustalenia nienaleznie, nadmiernie pobranych srodkow publicznych, zachodzq
przeslanki wobec ktorych prowadzone postepowanie staje si$ bezprzedmiotowe (za wyjatkiem
zwrotu srodkow przez Beneficjenta), zgodnie z art. 105 Kpa podmiot wdrazajacy umorzy
postepowanie w calosci lub czesci (np. kwota nienaleznych lub nadmiernych platnosci nie
przekracza rownowartosci 100 euro albo organ powezmie informacj? o smierci strony
postepowania).
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Przygotowanic Decyzji o ustaleniu kwoty nienaleznie, nadmiernie pobranych srodkow
publicznych (symbol formularza: D-l/363).
Po przeprowadzeniu post^powania dowodowego i ustaleniu kwoty nienaleznie, nadmiernie
pobranych srodkow publicznych pracownik podmiotu wdrazajacego przygotowuje Decyzje
o ustaleniu kwoty nienaleznie, nadmiernie pobranych srodkow publicznych. Decyzja
o ustaleniu kwoty nienaleznie, nadmiernie pobranych srodkow publicznych jest sprawdzana,
a nastepnie zatwierdzenia przez osoby upowaznione.

Wydanie decyzji w sprawie ustalenia kwoty nienaleznie lub nadmiernie pobranych ptatnosci
powimio nastapic w terminie 3 miesjgcy od daty doreczenia stronie zawiadomienia
o wszczeciu postepowania (art. 29 ust. 9 ustawy o ARiMR}. Stosownie do art. 29 ust. 3 ustawy
0 ARiMR o ustaleniu kwoty nienaleznie lub nadmiernie pobranych platnosci organ moze
rozstrzygn^c rowniez w decyzji w sprawie przyznania platnosci.

W przypadku, gdy zostaje wzruszona I decyzja w sprawie przyznania platnosci, na podstawie
ktorej platnosci te zostaty zrealizowane i wydana zostaje II decyzja ostatecznie rozstrzygajaca
sprawe przyznania platnosci, a kwota przyznanej platnosci w II decyzji jest nizsza od kwoty
okreslonej w 1 decyzji (przekazanej na rachunek bankowy beneficjenta), nalezy sporzqdzic
dokument ZW-1, wykorzystywany w procesie ustalania kwot nienaleznie lub nadmiernie
pobranych platnosci.

Po uzyskaniu waloru ostatecznosci przez II decyzje na nizszq kwote (majac na uwadze
mozliwosc wniesienia przez beneficjenta odwolania) nalezy wszczac postepowanie w sprawie
ustalania kwoty nienaleznie lub nadmiernie pobranych platnosci.

W przypadku, gdy bedzie wydawana Decyzja o ustaleniu kwoty nienaleznie lub nadmiernie
pobranych platnosci, po wydaniu ww. decyzji i otrzymaniu zwrotnego potwierdzenia odbioru
ww. decyzji oraz uzyskaniu waloru ostatecznosci decyzji nalezy w terminie 7 dni sporzqdzic
1 zatwierdzic dokument ZW-1.

W przypadku dokonania przez Beneficjenta zwrotu calosci naleznosci, w rozstrzygni^ciu
i uzasadnieniu decy/ji nalezy okreslic jedynie kwot^ nienaleznie, nadmiernie pobranych
srodkow publicznych, bez odsetek i bez wskazania, iz ww. kwote nalezy wplacic na rachunek
ARiMR.
W uzasadnieniu przedmiotowej decyzji nalezy uwzglednic fakt dokonania przez strone splaty
ww. kwoty. W przypadku dokonania przez Beneficjenta zwrotu calosci kwoty nienaleznie,
nadmiernie pobranych srodkow publicznych nalezy wskazac, iz obowiazek splaty ustalonej
w przedmiotowej decyzji naleznosci zostal przez strong wykonany w calosci. .lednoczesnie
w uzasadnieniu decyzji nie nalezy powolywac regulacji odnoszacych sie do odsetek od ww.
naleznosci oraz nie nalezy wskazywac numeru rachunku przeznaczonego na dokonywanie
zwrotow platnosci nienaleznych lub nadmiernych.

Po podpisaniu Decyzji o ustaleniu hvoty nienaleznie, nadmiernie pobranych srodkow
publicznych w ramach dzialania Systemy jakosci produktow rolnych i srodkow spozy\vczych
poddziahmie wsparcie na przystepowanie do systemow jakosci w ramach PROW 2014-2020,
pracownik wysyla Decyzje o ustaleniu do Beneficjenta, za potwierdzeniem odbioru.

W przypadku braku wplywu zwrotnego potwierdzenia odbioru Decyzji o ustaleniu kwoty
nienaleznie lub nadmiernie pobranych platnosci w terminie 1 miesiqca od wyslania ww.
decyzji, nalezy niezwtocznie wystapic do operalora pocztowego z reklamacj^ w celu
potwierdzenia daty doreczenia decyzji.
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Po otrzymaniu potwierdzenia odbioru decyzji przez Beneficjenta nalezy uzupehiic teczke
aktowa sprawy w celu zachowania sladu rewizyjnego. Sprawe doreczen reguluja przepisy Kpa.

Od wydanej przez Prezesa ARR decyzji, stronie sluzy odwolanie tylko do jednej instancji
(art. 127 Kpa). MRiRW, jako wlasciwy organ odwolawczy moze wydac na podstawie art. 138
§ 1 pkt. 1-3 Kpa, np.: decyzji? o uchyleniu decyzji przyznajacej pomoc fmansowa w calosci
albo w czesci i umorzeniu postepowania organu I instancji w calosci albo w czesci.

W razie zlozenia przez strong Odwolania w terminie, organ zobowiazany jest ponownie
rozpoznac i rozstrzygnac sprawe merytorycznie wjej caloksztatcie. Postepowanie w sprawie
rozpatrzenia Odwolania nie moze ograniczac sie do weryfikacji prawidlowosci
przeprowadzonego postepowania w sprawie oraz zasadnosci rozstrzygniecia i poprawnosci
Decyzji o usTaleniu nienaleznie lub nadmiernie pobranych platnosci. Organ zobowiazany jest
przeprowadzic w calosci postepowanie w sprawie, w ramach ktorego powinno si$ ponownie
i niezaleznie od pierwszego rozstrzygniecia ocenic mozliwosc ustalenia nienaleznie lub
nadmiernie pobranych srodkow.

W przypadku wydania Decyzji o utrzymaniu w mocy decyzji, odsetki od kwoty nienaleznie lub
nadmiernie pobranych platnosci naliczane sa od dnia naste_pujqcego po uplywie terminu 60 dni
od daty doreczenia zaskarzonej decyzji organu I instancji do dnia zwrotu nienaleznie lub
nadmiernie pobranych platnosci.

W przypadku wydania Decyzji o uchyleniu zaskarzonej decyzji i orzeczeniu co do istoty sprawy
odsetki od kwoty nienaleznie lub nadmiernie pobranych platnosci naliczane s^ od dnia
nastepujacego po uplywie terminu 60 dni od daty doreczenia decyzji organu II instancji do dnia
zwrotu nienaleznie lub nadmiernie pobranych platnosci.

Zgodnie z art. 21 § 1 pkt 2 Ordynacji podatkowej, zobowiazanie podatkowe powstaje z dniem
doreczenia decyzji organu I instancji, ustalajacej wysokosc tego zobowiazania.

Natomiast zgodnie z art. 239a i art. 239e Ordynacji podatkowej, decyzja nieostateczna,
nakladajaca na strong obowiazek podlegajacy wykonaniu w trybie przepisow o postepowaniu
egzekucyjnyrn w administracji, nie podlega wykonaniu, chyba ze decyzji nadano rygor
natychmiastowej wykonalnosci.

Stosownie do art. 128 Ordynacji podatkowe/, decyzje, od ktorych nie sluzy odwotanie
w postepowaniu podatkowym, sa ostateczne.

Zatem podstaw^ dochodzenia zwrotu platnosci nienaleznych lub nadmicrnych moze
stanowic wylqcznie decyzja ostateczna. Podj^cie czynnosci zwiazanych z dochodzeniem
naleznosci wynikajacych z ostatecznej Decyzji o ustaleniu kwoty nienaleznie lub nadmiernie
pobranych platnosci moze nastapic ponadto dopiero po upJywie terminu platnosci naleznosci,
tj. 60 dni od daty doreczenia tej decyzji.

.Tednoczesnie nalezy zwrocic uwage, ze zgodnie z art. 61 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r.
Prawo o postepowaniu przed sadami administracyjnymi (Dz. U. z 2012 r., poz. 270 z pozn.
zm.) wniesienie skargi nie wstrzymuje wykonania aktu lub czynnosci.

Zatem wniesienie przez strong skargi na Decyzj? o ustaleniu kwoty nienaleznie lub
nadmiernie pobranych platnosci nie wstrzymuje wykonania tej decyzji i nie wplywa na
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termin zatwierdzenia i przekazania dokumentow ZW-1 stanowiacych podstawe
zaewidencjonowanianaleznosci w Ksiqdze Dluznikow.

Zgodnie z art. 29 ust. 4 ustawy o ARiMR, jezeli kwota nienaleznie lub nadmiernie pobranych
platnosci, ktora zostala ustalona w decyzji o przyznaniu platnosci, nie jest wyzsza od kwoty
stanowiacej rownowartosc 100 euro, przeliczonej na zlote wedlug kursu euro ustalonego dla
danego tunduszu Unii Europejskiej zgodnie z odrebnymi przepisami, kwota przyznanych
platnosci, jest wyplacana w wysokosci pomniejszonej o ustalona kwot$ nienaleznie lub
nadmiernie pobrana. Zgodnie z art. 29 ust. 6 ustawy o ARiMR, w opisanym przypadku
odwolanie od decyzji w sprawie ustalenia kwoty nienaleznie lub nadmiernie pobranych
platnosci, nie wstrzymuje jej wykonania.

Powyzsze oznacza, iz z kwoty przyznanei platnosci potracana jest kwota platnosci nienaleznych
lub nadmiernych podlegajaca zwrotowi (o ile nie przekracza ona rownowartosci 100 euro). Na
rachunek beneflcjenta przekazywana jest kwota pomniejszona o kwote platnosci nienaleznych
lub nadmiernych ustalonych w decyzji w sprawie przyznania platnosci.

W przypadku zlozenia przez beneflcjenta Odwolania od Decyzji w sprawie platnosci
obowiazkowo nalezy ustalic, czy Odwolanie dotyczy decyzji w cz^sci dotyczacej
rozstrzygni^cia sprawy przyznania platnosci, czy cz^sci dotyczacej ustalenia kwoty nienaleznie
lub nadmiernie pobranych platnosci, czy tez cz^sci dotyczacej potracenia ustalonej kwoty
nienaleznie lub nadmiernie pobranych platnosci.
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Instrukcja wypelniania dokumentu zgloszenia naleznosci ZW-1 (1-5/363)

Zasady ogolne:

Dokument zgloszenia naleznosci ZW-1, po ustaleniu kwot nienaleznie, nadmiernie pobranych
srodkow publicznych, winien zostac wystawiony zarowno, gdy beneficjent zwrocil srodki,
jak rowniez w przypadku, gdy beneficjent nie dokonat wymaganego zwrotu srodkow.
Dokument zgloszenia naleznosci ZW-1 winien bye kompletny i wskazywac podstawe
prawn% z ktorej wynika obowi^zek zwrotu wyplaconej kwoty pomocy, wyprzedzajqcego
finansowania/zaliczki.

Dokument zgloszenia naleznosci ZW-1 nalezy przekazac do DDD ARiMR w terminie
7 dni od otrzymania informacji o:

• doreczeniu pisma w sprawie koniecznosci zwrotu nienaleznie, nadmiernie pobranych
srodkow publicznych, lub

• dor^czeniu decyzji ustalajqcej kwoty nienaleznie nadmiernie pobranych srodkow
publicznych, lub

• dokonaniu przez beneficjenta zwrotu srodkow; lub
• koniecznosci poprawy wczesniej wystawionego dokumentu ZW-1 ze wzgl^du na

popelnione bledy lezqce po stronie pracownika obslugujqcego lub w wyniku
ostatecznego rozstrzygniecia zlozonego odwolania/wniosku o ponowne rozpatrzenie
sprawy.

W przypadku, gdy ARiMR dysponuje informacja, ze beneficjent dokonal wplaty na konto
ARiMR, a dokumentacja ZW-1 nie wplyn^la, wowczas DDD niezwlocznie informuje
odpowiedni podmiot zewnetrzny o koniecznosci sporzadzenia dokumentacji ZW-1.

Zasady wypelniania dokumentu:

Nadanie numeru dokumentu .
Kazdy dokument zgloszenia naleznosci winien bye opatrzony odrebnym numerem, nalezy
przyj^c numeracje zgodn^ z nastepujacym wzorem: XX/YYAA/RRRR, gdzie ,,XX" jest to
kolejny numer dokumentu ZW-1/12, YYAA symbol jednostki autoryzujacej platnosc, np.
UM01. Natomiast ,,YYYY" jest to rok wystawienia dokumentu ZW-1.
Nadawanie numerow korektom do dokumentow ZW-1:
Przykladowy numer korekty do dokumentu ZW-1 ,,1/UM01/2016/K1", lub 1/AR18/2016/K1,
gdzie pierwsze trzy skladowe stanowia pierwotnie nadany numer dokumentu ZW-1, ktory jest
korygowany. ,,K1" oznacza pierwszq korekte tego dokumentu, w przypadku kolej nych korekt,
dokument ZW-1 nalezy numerowac odpowiednio ,,K2", ,,K3", np.: ,,1/UM01/2013/K2",
,,1/UM01/2013/K3". Korekcie podlega zawsze pierwotny dokument ZW-1.
Jesli w wyniku uruchomienia procedury dochodzenia naleznosci nastc^pi odwolanie
beneficjenta od decyzji/pisma ustalaj^cego kwote nienaleznie/nadmiernie pobranych
platnosci (ZW-1 przekazano do ARiMR) wowczas zaleznie od wyniku przeprowadzonego
post^powania wyjasniajqcego mozliwe sq nast^puj^ce rozwiazania:

> nalezy przekazac do DDD infonnacje o koniecznosci odstapienia od procedury
dochodzenia naleznosci ktore zostaly zgloszone dokumentem nr X/YYAA/RRRR
(w catosci odstapiono od koniecznosci dochodzenia naleznosci);

> nalezy przekazac do DDD dokument ZW-1 korekta, ze wskazaniem wlasciwych kwot
naleznosci (w wyniku przeprowadzonego post^powania wyjasniaj^cego ustalono, ze
odstepuje sie od cz^sci ustalonych wczesniej naleznosci);
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> dla spraw obslugiwanych w trybie kpc, w przypadku, gdy obliczona kwota
nienaleznie lub nadmiernie pobranych platnosci spelnia warunek odstapienia (patrz
instrukcja 1-4/363), nalezy wystawic dokument ZW-1 uzupelniajac odpowiednio
numer ZW-1 symbolem ,,ODST", tj.: 1/UM01/2016/ODST lub 1/AR18/2016/ODST.

> dla spraw obslugiwanych w trybie kpa, w przypadku, gdy obliczona kwota
nienaleznie lub nadmiernie pobranych platnosci spelnia warunek odstapienia (patrz
instrukcja 1-4/363), nalezy wystawic dokument ZW-1 uzupelniajac odpowiednio
numerZW-1 symbolem ,,ODST", tj.: 1/UM01/2016/ODST lub 1/AR18/2016/ODST.

Pozycje ,,Data rejestracji w Ksiedze Dluznikow" nalezy pozoslawic bez wypelnienia.
Wypelnieniu podlega ,,data dokumentu" czyli nalezy wpisac date sporzadzenia dokumentu
ZW-1.

W naglowku dokumentu nalezy uzupehiic nastepujace dane:
a) Jednostka wdrazajqca;
b) Imie, Nazwisko/Nazwa beneficjenta;
c) Numer identyfikacyjny bcncflcjcnta;
d) Rcgon beneficjenta;
c) PESEL beneficjenta;
f) Rok budzetowy;
g) Kod EFRROW;
h) Umowa/Decyzja wraz z datq zawartej umowy;
i) Dzialanie/poddzialanie;
j) Rod/aj Pomocy - kod-skladowe rodzaju pomocy;
k) Znak sprawy

Numer identyfikacyjny beneficjenta winien bye zgodny z ustawa z dnia 18 grudnia
2003 r. o krajowym systemic ewidencji producentow, ewidencji gospodarstw rolnych oraz
ewidencji wnioskow o przyznanie platnosci (Dz. U. 2015, poz. 807 i 1419).
W przypadku numeru i daty umowy/decyzji nalezy wpisac tylko numer i dat^
umowy/decyzji pierwotnie zawartej z beneficjentem. Nie wpisujemy numerow oraz dat
aneksow do umow/zmiany decyzji. Jesli numer umowy zostal zmieniony aneksem do
umowy wpisujemy numer umowy/decyzji, ktory dotyczy naleznosci skierowanej do
windykacji (np. gdy naleznosc dotyczy wyprzedzajacego finansowania wowczas w ZW-1
wpisujemy numer umowy, ktory obowiazywal w momencic realizacji platnosci
z wyprzedzajacego finansowania).
Kod EFRROW, Dzialanie/poddzialanie oraz Rodzaj Pomocy dane te winny bye zgodne
z danymi wskazanymi w zalaczniku nr 1 do instrukcji wypetniania dokumentow finansowo-
ksiegowych w ramach dzialan PROW na lata 2014-2020 (1-1/363).

W polu znak sprawy nalezy wprowadzic znak sprawy zgodny z instrukcja tworzenia znaku
sprawy, a dodatkowo nalezy oznaczyc liczbe spraw dla ktorych ustalano kwoty nienaleznie,
nadmiernie pobranych srodkow publicznych, w ramach danej sprawy, zgodnie ze wzorem:
UM01-6934-UM0100009/16/01, gdzie symbol ,,01" oznacza ze beneficjent jest
windykowany po raz pierwszy w ramach sprawy. Jesli beneficjent bedzie windykowany po
raz drugi w ramach sprawy, wowczas nalezy uwzglednic nastejpujaca numeracje: UM01-
6934-UM0100009/16/02.
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Wskazanie kwoty w celu odzyskania naleznosci:
W zaleznosci od pomocy jaka zostala wyplacona Beneficjentowi przez ARiMR na realizacje
operacji nalezy odpowiednio wskazac kwot$ w podziale na zrodla fmansowania, tj.: srodki
krajowe lub/i srodki wspolnotowe, z odpowiednim uwzgl^dnieniem kwoty zaliczki, zysku
od zaliczki, wyprzedzajacego fmansowania, zwykfej sprawy windykacyjnej wraz z datami
phitnosci tj.: datami dokonania przez ARiMR ptatnosci na rzecz beneficjenta).

Wskazanie przyczyny powstania naleznosci.
Kazdorazowo nalezy wskazac jedna z ponizszych mozliwosci:
• powstanie naleznosci w wyniku bledu administracyjnego (np. blad pracownika );

• powstanie naleznosci z winy beneficjenta (np. niedotrzymanie warunkow
umo wy/decyzj i).

Nale/nosc niewindykowana - naleznosc, gdzie beneficjent dokonal dobrowolnej splaty
(dobrowolny zwrot) przed wezwaniem do zwrotu srodkow.

Naleznosc windykacyjna — naleznosc w sprawach, w ktorych stwierdzono, ze beneficjent
nie dotrzymal warunkow umowy/decyzji i zobowiazany jest do zwrotu czesci lub calosci
wyplaconej mu pomocy i nie dokonal zwrotu srodkow.

Tabela nr 1 Naleznosc podlegajqca windykacji/niewindykowana
W zaleznosci rodzaju skiadowych ustalonej kwoty naleznosci nalezy odpowiednio uzupelnic tabel^
nr 1, tj.:

> zaliczka - kwota zgtaszanej naleznosci z tytuiu wyplaconych srodkow PL i UE w ramach
platnoscl zallczkowej;

> zysk od zaliczki - wartosc odsetek bankowych zgromadzonych na wyodr^bnionym rachunku
bankowym beneficjenta przeznaczonym do obslugi zaliczki;

> wyprzedzajace fmansowanie — kwota zglaszanej naleznosci z tytulu wypiaconych srodkow
krajowych w ramach wyprzedzajacego finansowania;

> zwykla sprawa windykacyjna - kwota naleznosci, ktora nie dot. zaliczki, zysku od zaliczki
j wyprzedzajqcego finansowania.

Przyklad:
W Tabeli nr 1 wpisano:
• zaliczka w kwocie 250,00 zt,
• zysk z tytuhi odsetek (odsetki bankowe) 10,00 zl
w polu opisowym nalezy wpisac:

Niniejszym postanawia sie podjecie stosownych czynnosci prawnych w celu odzyskania kwoty 260,00 zlotych
(slownie: trzydziesci piec zlotych 00/100) wraz z naleznymi odsetkami naliczanymi zgodnie z tabelq nr 1,
z tyt. platnosci dokonanej w ramach funduszu EFRROW na rzecz wskazanego beneficjenta.

Wypelnianie Tabeli nr 1:
• w polu zrodlo fmansowania/(nr listy zlecen platnosci/zlecenia ptatnosci) — nalezy wpisac

nr zlecenia ptatnosci, z ktorej dokonywany jest zwrot srodkow;
• w tabeli nalezy wskazac kwote^ naleznosci windykacyjnej lub niewindykowanej;

• rodzaj odsetek - podatkowe - zgodnie z art. 29 ust. 7 ustawy o ARiMR, (Dz. U. 2014,
poz. 1438zpozn. zm.)oraz art. 44 ust. 1 ustawy zdn. 20.02.2015 r. o wspieraniurozwoju
obszarow wiejskich z udzialem srodkow EFRROW w ramach PROW na lata 2014-2020
(DZ.U. z 2015 poz. 349)
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» pocz^tkowq dat^ naliczania odsetck nalezy wskazac zgodnie z zapisami
umowy/decyzji z beneficjentem (sposob naliczania odsetek zostal opisany w Instrukcji
ustalania kwot nienaleznie, nadmiernie pobranych srodkow publicznych (1-4/363).
W przypadku, gdy z akt sprawy nie wynika obowi^zek naliczenia odsetek nalezy w polu
pocz^tkowa data naliczania odsetek wprowadzic zapis — odsetek nie nalicza si$.
Natomiast w przypadku, gdy dokument ZW--1 jest wystawiany, a termin na zwrot
srodkow jeszcze nie uptynajt, wowczas pole dot. pocz^lkowej daty naliczania odsetek
nalezy pozostawic puste. Jesli beneticjent w wymaganym czasie nie dokona zwrotu
naleznosci, wowczas stosowne kroki w zakresie odzyskania naleznosci podejmie
Departament Zarzqdzania naleznosciami ARiMR

• data zatwierdzenia raportu z kontroli lub podobnego dokumentu, o ktorym mowa
w art. 54 ust. 1 rozporz^dzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013
z dn. 17.12.2013 r. w sprawie fmansowania wspolnej polityki rolnej, zarz^dzania niq
i monitorowania jej oraz uchylajqcego rozporzqdzenia Rady (EWG) nr 352/78, (WE) nr
165/94, (WE) nr 2799/98, (WE) nr 814/2000, (WE) nr 1290/2005 i (WE) nr 485/2008
(Dz. Urz. UE nr L 347, s. 549 z 20.12.2013 r.), to data pierwszego w chronologii sprawy
dokumentu stwierdzaj^cego, ze miala miejsce nieprawidlowosc. Dokument ten skutkuje
dochodzeniem naleznosci i winien zawierac nazwe beneficjenta, kwote podlegaj^c^
zwrotowi oraz winien bye zatwierdzony (s^ to dokumenty m.in.: P-4/363 lub D-l/363).

W przypadku jakichkolwiek nienaleznych platnosci wynikaj^cych z nieprawidiowosci
lub zaniedban panstwa czlonkowskie wyst^pujq do beneficjenta o zwrot odnosnej
kwoty
w ciqgu 18 miesi^cy po zatwierdzeniu, a w stosownych przypadkach, po otrzymaniu
przez ARiMR lub podmiot wdrazajqcy, sprawozdania z kontroli lub podobnego
dokumentu stwierdzaj^cego, ze miala miejsce nieprawidlowosc.
Z uwagi na fakt, iz w systemic informatycznym brak jest funkcjonalnosci
umozliwiaj^cych weryfikacje zachowania terminu 18-cy od daty stwierdzenia
nieprawidlowosci do czasu wystqpienia o zwrot, podmioty wdrazajace zobowiqzane sq
do statego monitorowania ww. terminu oraz wszczynania czynnosci majacych na celu
ustalenie kwot i terminowe wyst^pienie o zwrot do beneficjenta.
Suma kwot naleznosci w podziale na zrodla fmansowania tj. KR lub UE i suma zleceri
rozliczaiacvch zaliczke/wvplat dokonanych na rzecz beneficjenta w ramach danych
zleceri platnosci w podziale na zrodla fmansowanie KR lub UE nie moze przekraczac
pierwotnie wvplaconych kwot w podziale na zrodla finansowania.

W przypadku braku informacji zwrotnej o doreczeniu pisma, w celu prawidlowego
wypelnienia, dokumentu zgloszenia naleznosci, nalezy oczekiwac zwrotnej informacji
o doreczeniu pisma (wl^czaj^c reklamacj^ do operatora publicznego). Dopiero po
otrzymaniu ,,zwrotki" mozliwe jest wypehiienie tabeli nr 1 dokumentu ZW-1. Kopie
,,zwrotki" oraz kopie dokonanego zwrotu naleznosci (przelewu) nalezy uwzglednic jako
zal^czniki do ZW-1.
Kazdy dokument ZW-1 winien bye opatrzony data^ doreczenia decyzji o ustaleniu kwot,
dat^ doreczenia informacji o koniecznosci zwrotu oraz dat^ zatwierdzenia raportu
z kontroli lub podobnego dokumentu.

Przypadki szczegolne:
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1) Jesli zwrot naleznosci nie wi^ze sie ze stwierdzona nieprawidlowoscia, gdy w sprawie
nie wystapita korespondencja kierowana do beneflcjenta w sprawie ustalenia kwot
nienaleznie, nadmiernie pobranych srodkow publicznych, wowczas Tabele nr 1 nalezy
wypelnic w sposob nastepujacy:

• kolumne ,,data zatwierdzenia raportu z kontroli lub podobnego dokumentu" nalezy
uzupemic o date rozpatrzenia naleznosci, tj. date zatwierdzenia dokumentu b^d^cego
zalacznikiem nr 1 Ustalenie wysokosci kwoty naleznosci do zwrotu do niniejszej
instrukcji;

• kolumne "data doreczenia decyzji o ustaleniu kwot/ Data dor^czenia informacji
o koniecznosci zwrotu", nalezy uzupemic o date realizacji przelewu srodkow na rzecz
ARiMR.

2) Jesli zwrot naleznosci nie wiaze sie ze stwierdzona nieprawidlowoscia, ale gdy do
beneficjenta zostalo skierowane pismo P-l/363, wowczas Tabele nr 1 nalezy wypelnic
w sposob nastejnxjacy:

• kolumne ,,data zatwierdzenia raportu z kontroli lub podobnego dokumentu" nalezy
uzupelnic o dat$ ww. pisma;

• kolumne^ "data doreczenia decyzji o ustaleniu kwot/ Data dor^czenia informacji
o koniecznosci zwrotu", nalezy uzupelnic o dat$ dor^czenia tego pisma/decyzji.

• Data doreczenia decyzji o ustaleniu kwot/ Data doreczenia informacji
0 koniecznosci zwrotu, to data doreczenia beneficjentowi pisma w sprawie
koniecznosci odzyskania kwot nienaleznie, nadmiernie pobranych srodkow
publicznych lub decyzji o ustaleniu kwoty nienaleznie, nadmiernie pobranych srodkow
publicznych.

Kazdy dokument ZW-1 winien bye opatrzony data doreczenia decyzji o ustaleniu kwot/
Dat^ dor^czenia informacji o koniecznosci zwrotu oraz data zatwierdzenia raportu
z kontroli lub podobnego dokumentu.
Ponadto, nalezy wypelnic pole ,,podstawa prawna wyplaty srodkow wymienionemu
beneficjentowi", nalezy wpisac nr umowy lub decyzji oraz date, na podstawie ktorej
przyznano ptatnosc beneficjentowi.

Wypelnianie Tabeli nr 2 polega na:
• uzupemieniu numeru zrealizowanego zlecenia platnosci/listy zlecen platnosci

z uwzglednieniem kwoty przelewu w podziale na srodki wspolfmansowania PL i UE:
• nalezy wskazac jedno zlecenie platnosci, ktorego dotyczy zwrot naleznosci. Jesli zwrot

dot. kilku etapow w ramach danej operacji, wowczas nalezy sporzadzic dokumenty ZW-
1 odrebnie dla kazdego zlecenia platnosci.

• wskazaniu daty realizacji (zapfoty) zlecenia platnosci/listy zlecen platnosci na rzecz
beneficjenta.

Podstawa z^dania zaplaty:
• nalezy wskazac nazw?, numer i date dokumentu stwierdzajacego wystapienie

nieprawidiowosci lub nazw$, numer i date dokumentu na podstawie, ktorego
beneficjent zobowiazany jest do zwrotu pomocy;
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• nalezy wskazac, ktorych zapisow umowy nie wykonal beneficjent lub naruszyj
postanowienia umowy/decyzji.

Kazdorazowo w pozycji ,JPodstawa zqdania zaplaty" nalezy wskazywac powod
skierowania sprawy do windykacji. W przypadku naleznosci dot. rozliczenia zaliczki lub
wyprzedzajacego finansowania nalezy wpisac, ze dokument ZW-1 zostal sporzadzony
w zwitjzku z ww. rozliczeniem. W zakresie naleznosci dot. rozliczenia dobrowolnych
zwrotow dokonywanych przez beneficjentow, nalezy wskazac przyczyne dokonania
dobrowolnego zwrotu. Natomiast przy sprawach windykacyjnych, nalezy wskazac
dokument stwierdzajacy nieprawidlowosc oraz odpowiednie postanowienia umowy,
ktore zostaly przez beneficjenta naruszone.

Zahjczniki przekazywane wraz z dokumentem ZW-1 (nalezy wybrac wlasciwe, pozycje
zbedne nalezy usun^c z listy).

W przypadku gdy beneficjent zlozyl odwolanie w sprawie koniecznosci zwrotu nienaleznie
lub nadmiernie pobranych srodkow publicznych, a zfozone odwolanie rozpatrzono
pozytywnie, z korzysci^ dla beneficjenta, wowczas nalezy sporzadzic pismo do ODD
infonnuj^ce o wyniku weryfikacji zlozonego przez beneficjenta odwolania oraz
koniecznosci korekty naleznosci do zera.

Sporzqdzony i zatwierdzony dokument zgloszenia naleznosci jest przesylany do DDD
ARiMR a nastepnie po przeprowadzonej weryfikacji wraz z kompletem dokumentacji
przekazywany do DZN ARiMR. DZN ARiMR przekazuje do podmiotow wdrazajqcych
w formie papierowej informacj^ o zakonczonych postepowaniach windykacyjnych oraz do
wiadomosci DDD ARiMR.
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Zatcznik nr 1 do Instrukcji wypetniania ZW-1 (I-5/363)

Ustalenie wysokosci kwoty naleznosci do zwrotu.

znak sprawy:

kwota pomocy w ramach umowy dla danego
etapu/wyprzedzajacego finans./zaliczki

1. wyptacone srodki

w tym srodki krajowe

wtym srodki unijne

nr zlecenia ptatnosci

2. zwrocona kwota srodkow

3.
po przeprowadzonym rozpatrzeniu zwroconej kwoty
z poz. nr 2, kwota naleznosci wynosi

4. roznica (poz. 2 - poz. 3)

r6znica srodkow in plus (srodki nadpfacone, do zwrotu na
rzecz beneficjenta)

numer rachunku bankowego beneficjenta

rdznica srodk6w in minus (niedoptata, postepowanie
windykacyjne), kwota srodkow do zwrotu przez
beneficjenta

zt.

zt.

zt.

zl.

zt.

Weryfikujacy

Imî  i nazwisko osoby weryfikuja.cej ds. finansowych

Data i podpis

Sprawdzajacy

Imi? i nazwisko osoby sprawdzajacej ds. finansowych

Data i podpis

Zatwierdzenie/podj^cie decyzji w przypadku braku zgodnosci decyzji pracownikow
Imi? i nazwisko osoby zatwierdzajacej

Data i podpis

Uzasadnienie decyzji w przypadku braku zgodnosci decyzji pracownikow:

Uwagi:
KP-611 -363-ARiM R/2/z
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Prezes/adres

miejscowosc, dzien, miesiqc, rok

Znak sprawy:
Pani/ Pan/

nazwa beneficjenta*

(Adres)

Decyzja Nr ...

o ustaleniu kwoty nienaleznie/nadmiernie* pobranych srodkow publicznych w ramach
poddzialania Wsparcie na przystepowanie do systemow jakosci.

Na podstawie art. 29 ust.l/ Ja*, 2 i 8 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji
i Modernizacji Ro/nictwa (Dz. U. z 2014 r., poz. 1438 z pozn. zm.), art. 104 i 107 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz.23)
i art. 26 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarow wiejskich

z udzialem srodkow Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarow Wiejskich
na lata 2014-2020 (Dz. U, poz. 349 z pozn. zm.), zwanej dalej ustawq PROW 2014-2020 oraz
w zwiazku z art. 7 Rozporzadzenia Wykonawczego Komisji (UE) nr 809/2014 z dnia
17.07.2014 r. ustanawiajace zasady stosowania rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady (UE) nr 1306/2013 w odniesieniu do zintegrowanego systemu zarz^dzania i kontroli,
srodkow rozwoju obszarow wiejskich oraz zasady wzajemnej zgodnosci (Dz. U. UE. L. z 2014
r. nr 227 str 69) oraz w zwiazku ze wszcz^tym z urz^du w dniu postejx>waniem
administracyjnym w sprawie ustalenia kwot nienaleznie/nadmiernie* pobranych srodkow
publicznych w ramach poddzialania Wsparcie na przystepowanie do systemow jakosci

ustalam

dla Pani/Pana/nazwa beneficjenta* kwote nienaleznie/nadmiernie*
pobranych srodkow publicznych w ramach poddziafonia Wsparcie na przyst$po\vanie do
systemow jakosci uzyskanych na mocy Decyzji Nr... z dnia przyznajacej pomoc
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finansowa , wydanej przez
w , w lacznej wysokosci zi, (slownie:

)
W przypadku, gdy kwota platnosci nie zostala zwrocona do dnia wydania decyzji:
kwote nienaleznie/nadmiernie* pobranych platnosci, ustalonych niniejsza decyzja^ nalezy
zwrocic na rachunek bankowy Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Na
przelewie w polu ,,Tytul platnosci" nalezy wpisac numer identyfikacyjny beneficjenta, imi<?
i nazwisko/nazw^ beneficjenta*, rodzaj pomocy**.
Nie dokonanie zwrotu wskazanej powyzej kwoty nienaleznie/nadmiernie* pobranych platnosci
w terminie 60 dni od daty dorcczenia niniejszej decyzji, skutkuje naliczeniem odsetek
w wysokosci okreslonej jak dla zaleglosci podatkowych, od dnia nast^pujacego po uplywie
terminu 60 dni od daty doreczenia niniejszej decyzji do dnia zwrotu nienaleznie/nadmiernie*
pobranych platnosci.
W przypadku, gdy kwota nienaleznie/nadmiernie* pobranych platnosci zostala zwrocona do
dnia wydania decyzji, tj.: zostala zwrocona przez strong w dniu ...., wowczas obowiajzek
zwrotu zostal zrealizowany przez strong. **

Uzasadnienie

(szczegolowe itzasadnieniefaktyczne i prawns oraz wskazanie wysokosci odsetek za kazdy dzien zwtoki)

Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy o Agencji, ustalenie kwoty nienaleznie lub nadmiernie
pobranych srodkow publicznych:

1) pochodzacych z funduszy Unii Europejskiej;
2) krajowych, przeznaczonych na:

a) wspotfinansowanie wydatkow realizowanych z funduszy Unii Europejskiej,
b) finansowanie przez Agencje pomocy przyznawanej w drodze decyzji

administracyjnej
— nast^puje w drodze decyzji administracyjnej.

W przypadku, gdy kwota platnosci nie zostaJa zwrocona do dnia wydania decyzji:

kwol$ nienaleznie/nadmiernie* pobranych platnosci, ustalonych niniejsza decyzja,
w wysokosci zl (slownie: ) nalezy zwrocic na rachunek
bankowy Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa numer NBP O/Okr^gowy
w Warszawie 05 1010 1010 0088 2014 9840 0000. Na przelewie w polu ,,Tytul platnosci"
nalezy wpisac numer identyfikacyjny beneficjenta, imi$ i nazwisko/nazwe* beneficjenta,
rodzaj pomocy.

W przypadku niedokonania zwrotu wskazanej powyzej kwoty nienaleznie/nadmiernie*
pobranych platnosci w terminie 60 dni od daty dorcczenia niniejszej decyzji, od kwoty tej
naliczane sq odsetki w wysokosci okreslonej jak dla zaleglosci podatkowych, od dnia
nastepujijcego po uplywie terminu 60 dni od daty dorcczenia niniejszej decyzji do dnia
zwrotu nienaleznie pobranych platnosci, naliczone od dnia nast^pujqccgo po uplywie
terminu 60 dni od daty dore_czenia niniejszej decyzji.
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Kwote nienaleznie/ nadmiernie* pobranych srodkow publicznych w ramach poddziatania,
ustalonych niniejsza decyzj^, w wysokosci zl (stownie: )
stosownie do tresci art. 7 Rozporzadzenia Wykonawczego Komisji (UE) nr 809/2014 z dnia
17.07.2014 r. ustanawiajace zasady stosowania rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady (UE) nr 1306/2013 w odniesieniu do zintegrowanego systemu zarzadzania i kontroli,
srodkow rozwoju obszarow wiejskich oraz zasady wzajemnej zgodnosci (Dz. U. UE. L.
z 2014 r. nr 227 str 69), beneficjent zwraca odnosna kwote naleznosci powiekszona
w stosownych przypadkach, o odsetki.

Zgodnie z art. 7 ust. 2 rozporzqdzenia Komisji (UE) Nr 809/2014, odsetki nalicza sie za okres
mi^dzy terminem zwrotu platnosci przez beneficjenta wyznaczonym w nakazie odzyskania
srodkow, ktory nie moze przekraczac 60 dni, a data zwrotu lub odliczenia.**

Zgodnie z art. 29 ust. la ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o ARiMR (Dz. U. 2014, poz. 1438
z pozn. zm.) przepis stosuje sie rowniez do podmiotow niebedacych stronami postepowania
w sprawie przyznania ptatnosci lub pomocy fmansowej, ktore nienaleznie lub nadmiernie
pobraly srodki publiczne.

Na podstawie art. 29 ust. 7 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2014 r. poz. 1438 z pozn. zm) do naleznosci z tytulu
nienaleznie/nadmiernie* pobranych platnosci ustalonych niniejsza decyzj% stosuje si$
odpowiednio przepisy dziatu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa
(Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z pozn. zm.), z wytaczeniem przepisow dotyczqcych umarzania
naleznosci, odraczania platnosci, rozkladania ptatnosci na raty oraz zaokraglania naleznosci.

Stosownie zatem do art. 47 § 1 Ordynacji podatkowej w zw. z art. 29 ust. 7 ustawy o Agencji,
termin platnosci kwoty nienaleznie lub nadmiernie pobranych platnosci wynosi 60 dni od daty
doreczenia decyzji ustalajacej wysokosc tej kwoty.

Zgodnie z art. 51 § 1 Ordynacji podatkowej, zalegtosci^ podatkowajest podatek niezaptacony
w terminie ptatnosci. Stosownie natomiast do art. 53 § 1 Ordynacji podatkowej, od zalegtosci
podatkowych, z zastrzezeniem art. 52 § 1 pkt 2 i art. 54 Ordynacji podatkowej, naliczane s^
odsetki za zwloke. Natomiast art. 53 § 4 Ordynacji podatkowej stanowi, ze odsetki za zwtoke
naliczane s^ od dnia nastepujaeego po dniu uptywu terminu platnosci podatku.

Zgodnie z art. 56 § 1 i § 3 Ordynacji podatkowej stawka odsetek za zwloke jest rowna sumie
200 % podstawowej stopy oprocentowania kredytu lombardowego, ustalanej zgodnie
z przepisami o Narodowym Banku Polskim i 2 %, z tym ze stawka ta nie moze bye nizsza niz
8 %. Minister wtasciwy do spraw fmansow publicznych oglasza, w drodze obwieszczenia,
stawke odsetek za zwlok$ w Dzienniku Urzedowym Rzeczypospolitej Polskiej ,,Monitor
Polski". Stawka odsetek za zwtoke od zaleglosci podatkowych, poczynajac od dnia

, wynosi ... % kwoty zalegtosci w stosunku rocznym - obwieszczenie Ministra
Finansowzdnia (Monitor Polski Nr ....,poz. ...) i mozeulec zmianie**.

Zatem odpowiednie zastosowanie przywolanych powyzej regulacji do naleznosci z tytulu
nienaleznie lub nadmiernie pobranych ptatnosci oznacza, iz w przypadku niewplacenia kwoty
nienaleznie lub nadmiernie pobranych ptatnosci w terminie 60 dni od daty doreczenia niniejszej

KP-611-363-ARiM R/2.1/r
Strona 3 z 4



decyzji w sprawie ustalenia kwoty nienaleznie lub nadmiernie pobranych pratnosci, od dnia
nastepujacego po uplywie ww. terminu do dnia zwrotu nienaleznie lub nadmiernie pobranych
ptatnosci, od kwoty nienaleznie lub nadmiernie pobranych platnosci nalicza si$ odsetki
w wysokosci okreslonej jak dla zalegtosci podatkowych.

W zwiazku z powyzszym nalezalo orzec jak w sentencji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji przysluguje Stronie odwolanie za posrednictwem

, w tenninie 14 dni od dnia doreczenia niniejszej decyzji.

Z upowaznienia Prezesa

(podpis z podaiiicin imicnia i nazwiska oraz stanowiska
shizbowego osoby upowazfiionej)

* niepotrzebne usunac
** w przypadku splaly nalc/nosci \ calosci. nalo/y usunac akapit/podstaw<; prawn;) Rozporzqdzcnic Wykonawcze Komisji

WE) 809/2014
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KARTA AKTUALIZACJI KP-611-363-ARiMR/2/z

Znak sprawy: DDD-WSIiP.611.8.2016.AK

1. Opis zmian:

Lp. Przyezyna zmiany1

Miejsce
wprowadzenia

zmiany2

Opis wprowadzonej zmiany3

Numer oraz
propozyeja zmiany
do KP, na ktora^ ma

wpiyw
proponowana

zmiana4
Zmiana ustawy o ARiMR Cze^c zwiazana z

ustalaniem kwot
nienaleznie/nadmiernie
pobranych piatnosci.

Instrukcja 1-4/363, instrukcja 1-5/363, wprowadzenie nowego
dokumentu 0-1/363

Zmiana nie ma wplywu na inne
KP

Dostosowanie KP do nowych publikatorow ustaw CalaKP Uaktualnienie publikatorow ustaw i rozporzadzeri Zmiana nie ma wplywu na inne
KP

Uaktualnienie zapisow
Zalaczniki

Wprowadzenie do KP dokumentow finansowo-ksi^gowych. tj.:
list zlecen pfatnosci, zleceri piatnosci zgodnie z uaktualnionsj KP-
611-308/ARiMR/5/z

Zmiana nie ma wplywu na inne
KP

Uaktualnienie zapisow
Zalaczniki

Aktualizacja instrukcji wypelniania dokumentow fmansowo-
ksi^gowych (1-1/363)

Zmiana nie ma wpiywu na inne
KP

Uaktualnienie zapisow
Zjiiaczniki

Wprowadzenie do KP zaktualizowanego wzoru dokumentu ZW-
1.

Zmiana nie ma wplywu na inne
KP

1 Nalezy podac przyczyn? zmiany, np. rekomendacja DAW (raport z dnia..., strona...., tresc uwagi); uwaga Departamentu/SW/ARR/FAPA ... (pismoznak:..., z dnia..., tresc uwagi);
w przypadku gdy zmiana KP wynika ze zmiany systemu informatycznego lub istnieje potrzeba modyfikacji systemu informatycznego nalezy podac numer konkretnego zgloszenia zmiany
do systemu Jezeli jest nadany numer propozycji lub pisma-wniosku o dokonanie zamiany systemu; w przypadku, gdy zmiana KP wynika ze zmiany legislacji nalezy podac pema nazwe
ustawy, rozporzEjdzenia, itp.
2 Nalezy podac na przyklad rozdziat, strona, punkt, rodzaj dokumentu, itp.
3 Nalezy scharakteryzowac rodzaj wprowadzonej zmiany, aby umozliwic jej identyfikacj?, jezeli jest to mozliwe w nast?pujacy sposob: skreslono nast?pujace slowa,,...", dodano
nast?puj^ce slowa „...", stowa „..." zast^piono nast?puj^cymi slowami,,.
4 Nalezy podac numer i tytul KP, na ktorEj ma wplyw proponowana zmiana. Nalezy jednoznacznie okreslic, w jaki sposob proponowana zmiana wplywa na KP i jakich zmian nalezy w niej
dokonac w celu zapewnienia spojnosci miedzy dwoma KP. Jezeli proponowana zmiana nie ma wplywu na inne KP, w niniejszej rubryce nalezy wpisac slowa ,,zmiana nie ma wplywu na
inne KP". _^_^_
^ ~~ ~ ~ KP-611-362-ARiMR/2/z ~~
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6.

7.

8.

9.

10.

11,

Uaktualnienic zapisow

Doprecyzowanie zapisow.

Zmiana zapisow

Usuni^cie zatacznika

Uaktualnicnie zapisow

Doprecyzowanie zapisow.

Zalaczniki

Regula nr 7

Zataczniki

Zalaczniki

Zalaczniki

Gala KP

Aktualizacja instrukcji wypeliiiania dokumentu ZW-1 (1-5/363),
w oparciu o nowy wzor formularza dokumentu ZW- 1 .
Poprawa rcguly \ KP, dot. pisma P-5/308

Aktualizacja instrukcji sporzadzania raportu Tabela X (1-2/363)

Usuni^cic obligatoryjnego pisma oraz przebiegu dla procesu dot.
wysiania pisma do DDD ARiMR dot. uzyskania opinii w
sprawie wystapienia/niewystapienia nieprawidhnvosci
skutkujaccj dochodzenicm naleznosci. Aktualnie pismo w
sprawic opinii nie jest obligatoryjne a jcdynie wysylane w
przypadku gdy jednostka autoryzujaca ma watpliwosd w spr.
ustalenia nienaleznic lub nadmiernie pobranych srodkow
publicznych.

Formularz decyzji o ustaleniu kwoty nienaleznie. nadmiernie
pobranych srodkow publicznych (D-l/363)

Poprawki stylistyczne.

Zmiana nie ma wpiywu na inne
KP
Zmiana nie ma wpiywu na innc
KP
Zmiana nie ma wpivwu na inne
KP
Zmiana nie ma wpiywu na inne
KP

Zmiana nie ma wpiywu na inne
KP

Zmiana nie ma wptywu na inne
KP

Sporzadzil: 06.07.2016 r... .Anna Krajewska
(data, imi? i nazwisko)

Sprawdzil: 06.07.2016 r .. .Krzysztof Sloma
(data, imiij i nazwisko)

Zatwierdzit: 06.07.2016 r .. .Marzena Cieslak 07.07.2016 r. Bartosz Szymanski.
(data, imi<j i nazwisko)
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